[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]1029

г. Первоуральск

Об утверждении положения об условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Первоуральск

	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 и статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 3 Закона Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2019 года № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участка, государственная собственность на которые не разграничена или которые находятся в муниципальной собственности, расположенных на территории городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить положение об условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Первоуральск» (приложение).
2. Отменить постановление Администрации городского округа Первоуральск от 19 мая 2011 года № 1160 «Об утверждении положения о размещении и эксплуатации временных сооружений на территории городского округа Первоуральск».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по стратегическому планированию и инвестициям.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В.Кабец

image1.png